[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 014/2013
Exmo Sr Jones Martins Carvalho
D.D Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

N/Cidade

NILSON OLI MOREIRA BARBOSA (Partido Progressista - PP), vem, respeitosamente à presença de V. Exa. dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, seja enviado ao chefe do Executivo Municipal, a saber:
 Que seja criado no parque de eventos uma pista única e exclusiva para pratica de exercícios (caminhadas, Cooper, passeio de bicicleta entre outros) e também aparelhos para realização de exercícios físicos.

Tal pedido vem para o bem estar da população que não tem local especifico para realização de exercícios em nosso Município, onde se deslocam para RS715, onde a mesma não proporciona acostamento apropriado para tal finalidade, ocasionando risco de vida o seu uso.
Certo de sua compreensão, desde já agradeço.
Sentinela do Sul/RS, 15 de abril de 2013

.......................................................................

NILSON OLI MOREIRA BARBOSA
Vereador

Rua Luiz Ferreira da Cunha n.º 220, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin